



**Закон
Камчатского края**

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Камчатского края в целях совершенствования регулирования отдельных вопросов организации и функционирования публичной власти

*Принят Законодательным Собранием Камчатского края
20 июля 2021 года*

Статья 1

В части 2 статьи 7 Закона Камчатского края от 28.04.2008 № 35 "Об Избирательной комиссии Камчатского края" (с изменениями от 17.03.2009 № 238, от 03.12.2010 № 534, от 14.03.2011 № 575, от 09.09.2011 № 656, от 25.12.2013 № 382, от 01.07.2014 № 483, от 10.03.2016 № 755, от 05.07.2018 № 243) слова "члены Совета Федерации Федерального Собрания" заменить словом "сенаторы".

Статья 2

В части 11 статьи 22 Закона Камчатского края от 04.05.2008 № 60 "О местном референдуме в Камчатском крае" (с изменениями от 23.09.2008 № 134, от 27.04.2010 № 434, от 07.06.2010 № 458, от 09.09.2011 № 654, от 14.11.2011 № 712, от 01.07.2014 № 494, от 10.03.2015 № 596, от 22.06.2015 № 645, от 12.10.2015 № 700) слова "члены Совета Федерации Федерального Собрания" заменить словом "сенаторы".

Статья 3

В части 2 статьи 8³ Закона Камчатского края от 04.07.2008 № 88 "О территориальных избирательных комиссиях в Камчатском крае" (с изменениями от 04.12.2008 № 187, от 17.03.2009 № 239, от 03.12.2010 № 536, от 14.03.2011 № 566, от 01.07.2014 № 485, от 10.03.2016 № 755, от 04.10.2017 № 157, от 05.07.2019 № 364) слова "члены Совета Федерации Федерального Собрания" заменить словом "сенаторы".

Статья 4

В части 2 статьи 9 Закона Камчатского края от 04.07.2008 № 89 "Об избирательных комиссиях муниципальных образований в Камчатском крае" (с изменениями от 17.03.2009 № 240, от 26.04.2010 № 420, от 07.06.2010 № 459, от 03.12.2010 № 535, от 14.03.2011 № 567, от 01.07.2014 № 484, от 10.03.2016 № 755, от 05.07.2018 № 244) слова "члены Совета Федерации Федерального Собрания" заменить словом "сенаторы".

Статья 5

В части 11 статьи 22 Закона Камчатского края от 04.12.2008 № 142 "О референдуме Камчатского края" (с изменениями от 07.06.2010 № 460, от 16.09.2011 № 659, от 14.11.2011 № 713, от 01.07.2014 № 493, от 29.12.2014 № 568, от 22.06.2015 № 644, от 12.10.2015 № 701) слова "члены Совета Федерации Федерального Собрания" заменить словом "сенаторы".

Статья 6

Внести в Закон Камчатского края от 27.06.2012 № 77 "О выборах Губернатора Камчатского края" (с изменениями от 14.11.2012 № 152, от 04.03.2013 № 212, от 01.10.2013 № 322, от 20.11.2013 № 349, от 01.04.2014 № 400, от 30.05.2014 № 442, от 30.05.2014 № 447, от 23.09.2014 № 518, от 23.09.2014 № 522, от 22.06.2015 № 638, от 12.10.2015 № 697, от 25.07.2017 № 120, от 29.11.2018 № 280, от 06.05.2019 № 329, от 06.03.2020 № 435, от 28.04.2020 № 453) следующие изменения:

1) в статье 30:

а) абзац первый части 7 изложить в следующей редакции:

"7. При проведении выборов Губернатора Камчатского края одновременно с указанными в части 1 настоящей статьи документами, необходимыми для регистрации кандидата, кандидат представляет в Избирательную комиссию Камчатского края в письменной форме следующие сведения о трех кандидатурах, отвечающих предусмотренным федеральным законом требованиям к кандидатам для наделения полномочиями сенатора Российской Федерации (далее - кандидатура для наделения полномочиями сенатора), одна из которых в случае избрания представившего ее кандидата будет наделена полномочиями сенатора Российской Федерации - представителя от Правительства Камчатского края (далее - сенатор):";

б) в части 8 слова "члена Совета Федерации" заменить словами "сенатора";

в) в части 9:

в абзаце первом слова "члена Совета Федерации" заменить словом "сенатора";

в пункте 6¹ слова "статьи 2 Федерального закона от 03.12.2012 № 229-ФЗ" заменить словами "статьи 3 Федерального закона от 22.12.2020 № 439-ФЗ", слова "в части 3" заменить словами "в части 4";

в пункте 7 слова "члена Совета Федерации" заменить словом "сенатора";

2) в статье 31:

а) в части 1 слова "члена Совета Федерации" заменить словом "сенатора";

б) в абзаце первом части 2 слова "члена Совета Федерации" заменить словом "сенатора";

3) в пункте 1¹ части 2 статьи 32 слова "члена Совета Федерации" заменить словом "сенатора";

4) в статье 38:

а) в части 1¹ слова "члена Совета Федерации" заменить словом "сенатора";

б) в части 1² слова "члена Совета Федерации" заменить словом "сенатора";

в) в части 8 слова "члена Совета Федерации" заменить словом "сенатора";

5) в части 3¹ статьи 58 слова "члена Совета Федерации" заменить словом "сенатора".

Статья 7

Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

г. Петропавловск-Камчатский
28.07.2021
№ 634



ГУБЕРНАТОР КАМЧАТСКОГО КРАЯ В.В.СОЛОДОВ